



REUNIÓN ORDINARIA

DÍA:
29/08/2023

LUGAR SALA DE REUNIONES "CPN SANTIAGO A. DRUETTA"

HORA:
16:00

ORDEN DEL DÍA

Asunción de Consejero por el Claustro Estudiantil Alfredo Isaac Ávila

PUNTO 1) - Consideración y aprobación Orden del Día.

PUNTO 2) - Informe de Decano

PUNTO 3) - Despachos de Comisión

PUNTO 4)- CUDAP Tramite N° 1707/2023 Directora del Departamento de Ciencias Sociales Mg. Silvia Rodriguez, solicita llamado a concurso para cargo de Profesor Adjunto DS, para la Asignatura Demografía de la Licenciatura en Sociología.

PUNTO 5)- CUDAP EXP N°3796/2023 Mg. Myriam Maatouk s/opción de continuidad hasta los 70 años, en el marco de la Ley N°26508.

PUNTO 6)- Se elevan para su Homologación:

- a. Resolución FHCSyS N°756/2023 Ad-Ref. "Aceptar la renuncia condicionada de la Lic. Emma Miriam Vizcarra, de acuerdo con el Decreto Nacional N° 8820/62, al cargo Regular de Profesora Asociada, DE, a partir del 01 de agosto de 2023".
- b. Resolución FHCSyS N°766/2023 Ad-Ref. "Autorizar el pago de Honorarios Docentes del Taller de Trabajo Final integrado por la Mg. Mónica Viviana Mattar, omitidos en el presupuesto de la Maestría en Administración Publica".
- c. Resolución FHCSyS N°770/2023 Ad-Ref. "Designar a la Lic. Gabriela Ugozzoli en el cargo de Coordinadora Alterna de la Licenciatura en Periodismo, a partir del 1 de agosto de 2023".

PUNTO 7)- CUDAP Tramite N°1752/2023 Secretario de Extensión Vinculación y Trasferencia Mg. Ulises Barbieri, eleva propuesta "Día del Graduado de la Facultad de Humanidades Ciencias Sociales y de la Salud".

PUNTO 8)- CUDAP Tramite N° 1763/2023 Lic. Sonia Suarez eleva informe de avances al 22 de agosto de 2023 de la Comisión Especial instituida por Resolución 491/2022.

PUNTO 9)- CUDAP Tramite N° 496/2023 Dictamen Convocatoria de contrato a término para cargo de Ayudante de Primera Diplomado DS, Asignatura Anatomía Orientada a Obstetricia de la Licenciatura en Obstetricia.

PUNTO 10)-OTROS

Mg. Hornif Andrea Cordero Secretara Académica Fac. Hum. Ca. Soc. y de la Salud U.N.S.E. Lic. Sandra Elizabeth Moreira Vicedecana Fac. Hum. Cs. Soci y de la Salud U.N.S.E.

